
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계 농축산과

  0원

  200,000,000원

  44,000,000원*1명

  488,900원*12월

      24,000원*250명*1회

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 농업인소득증대 및 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 38,457,946 38,254,855 203,091

국          9,423,948 9,716,390 △292,442

지          6,032,600 5,748,200 284,400

기          1,295,218 1,274,518 20,700

도          3,192,584 3,106,580 86,004

군         18,513,596 18,409,167 104,429

농촌복지증진 및 경영안정 17,802,635 17,567,741 234,894

국          7,873,451 7,953,893 △80,442

지            452,400 168,000 284,400

기             29,424 69,424 △40,000

도          1,387,195 1,307,751 79,444

군          8,060,165 8,068,673 △8,508

농업인소득증대 및 생활안정지원 3,687,834 3,710,834 △23,000

국             81,150 81,150 0

지            168,000 168,000 0

기             29,424 29,424 0

도            123,798 123,798 0

군          3,285,462 3,308,462 △23,000

농정시책및 농림사업 추진 38,350 41,350 △3,000

201 일반운영비 14,420 17,420 △3,000

03 행사운영비 1,500 4,500 △3,000

  ○농촌체험마을 박람회 참석                     0              3,000          △3,000

농업인자녀학자금 200,000 220,000 △20,000

301 일반보상금 200,000 220,000 △20,000

02 장학금및학자금 200,000 220,000 △20,000

  ○농업인자녀학자금지원               200,000            220,000         △20,000

농산업인력지원센터 설치운영 109,500 109,500 0

지             98,000 98,000 0

군             11,500 11,500 0

101 인건비 44,000 19,200 24,800

지             44,000 19,200 24,800

04 기간제근로자등보수 44,000 19,200 24,800

  ○ 인건비                44,000             19,200           24,800

지             44,000 19,200 24,800

201 일반운영비 53,367 68,160 △14,793

지             41,867 56,660 △14,793

군             11,500 11,500 0

01 사무관리비 49,867 61,160 △11,293

  ○ 사무관리비                 5,867             12,000          △6,133

지              5,867 12,000 △6,133

  ○ 일반운영비(작업참여자 안전보험료)
                6,000             20,000         △14,000

지              6,000 8,500 △2,500

군                  0 11,500 △11,500
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      400,000원*60일

  7,000,000원

  7,000,000원

  208,300원*12월

      20,000원*150명

  0원

      7,133,000원

  32,489,100원

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 농업인소득증대 및 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 일반운영비(차량임차료-단체수송비)
               24,000              8,860           15,140

지             12,500 8,860 3,640

군             11,500 0 11,500

  ○ 홍보물 제작(3종)                 7,000             10,300          △3,300

지              7,000 10,300 △3,300

  ○ 안전장비 지원                 7,000             10,000          △3,000

지              7,000 10,000 △3,000

02 공공운영비 2,500 6,000 △3,500

  ○ 공공요금                 2,500              6,000          △3,500

지              2,500 6,000 △3,500

301 일반보상금 3,000 13,000 △10,000

지              3,000 13,000 △10,000

09 행사실비보상금 3,000 13,000 △10,000

  ○ 행사실비 보상금(작업참여자 안전교육 및 숙
    박비)                 3,000              5,000          △2,000

지              3,000 5,000 △2,000

  ○ 행사실비 보상금(작업참여자 숙박비)                     0              8,000          △8,000

지                  0 8,000 △8,000

308 자치단체등이전 7,133 7,140 △7

지              7,133 7,140 △7

10 공기관등에대한경상적대행사업비 7,133 7,140 △7

  ○ 농산업분야 구인구직연계종합시스템 고도화
    비용                 7,133              7,140              △7

지              7,133 7,140 △7

친환경농업육성및농업인소득보전 4,055,449 4,086,561 △31,112

국            240,000 240,000 0

기                  0 40,000 △40,000

도            887,307 867,863 19,444

군          2,928,142 2,938,698 △10,556

토종농산물소득보전직불금 32,490 67,200 △34,710

도             16,245 33,600 △17,355

군             16,245 33,600 △17,355

301 일반보상금 32,490 67,200 △34,710

도             16,245 33,600 △17,355

군             16,245 33,600 △17,355

11 기타보상금 32,490 67,200 △34,710

  ○토종농산물직불제사업(28ha)                32,490             67,200         △34,710

도             16,245 33,600 △17,355

군             16,245 33,600 △17,355

벼재배농가경영안정자금 1,206,474 1,132,876 73,598

도            603,237 566,438 36,799

군            603,237 566,438 36,799

301 일반보상금 1,206,474 1,132,876 73,598

도            603,237 566,438 36,799

군            603,237 566,438 36,799
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      3,723ha*324,059.57원

  0원

      94,952,000원

  948,000,000원*80%

      4,777,583,000원

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 친환경농업육성및농업인소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 1,206,474 1,132,876 73,598

  ○벼 재배농가 경영안정자금
            1,206,474          1,132,876           73,598

도            603,237 566,438 36,799

군            603,237 566,438 36,799

피해보전직접지불제 식량작물분야 사업 0 40,000 △40,000

기                  0 40,000 △40,000

301 일반보상금 0 40,000 △40,000

기                  0 40,000 △40,000

11 기타보상금 0 40,000 △40,000

  ○ 피해보전직접지불제(식량작물)217ha                     0             40,000         △40,000

기                  0 40,000 △40,000

친환경인증수수료 지원사업 94,952 124,952 △30,000

301 일반보상금 94,952 124,952 △30,000

11 기타보상금 94,952 124,952 △30,000

  ○ 친환경인증수수료 지원(800건)
               94,952            124,952         △30,000

친환경농업육성및농업인소득보전 10,059,352 9,770,346 289,006

국          7,552,301 7,632,743 △80,442

지            284,400 0 284,400

도            376,090 316,090 60,000

군          1,846,561 1,821,513 25,048

친환경농업지구조성 758,400 758,400 0

국                  0 284,400 △284,400

지            284,400 0 284,400

도            142,200 142,200 0

군            331,800 331,800 0

402 민간자본이전 758,400 758,400 0

국                  0 284,400 △284,400

지            284,400 0 284,400

도            142,200 142,200 0

군            331,800 331,800 0

01 민간자본사업보조 758,400 758,400 0

  ○친환경농업지구조성사업               758,400            758,400                0

국                  0 284,400 △284,400

지            284,400 0 284,400

도            142,200 142,200 0

군            331,800 331,800 0

쌀소득등보전직불제 4,777,583 5,000,000 △222,417

국          4,777,583 5,000,000 △222,417

301 일반보상금 4,777,583 5,000,000 △222,417

국          4,777,583 5,000,000 △222,417

11 기타보상금 4,777,583 5,000,000 △222,417

  ○쌀소득등보전직불제(4,925ha)
            4,777,583          5,000,000        △222,417

국          4,777,583 5,000,000 △222,417
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      269,586,000원

  700,311,810원

  25,000,000원

      50,000,000원

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 친환경농업육성및농업인소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조건불리지역 직불제사업 269,586 219,350 50,236

국            215,668 175,480 40,188

군             53,918 43,870 10,048

301 일반보상금 269,586 219,350 50,236

국            215,668 175,480 40,188

군             53,918 43,870 10,048

11 기타보상금 269,586 219,350 50,236

  ○조건불리지역직불제 사업(532ha)
              269,586            219,350           50,236

국            215,668 175,480 40,188

군             53,918 43,870 10,048

밭농업직불제 712,978 326,791 386,187

국            712,978 326,791 386,187

301 일반보상금 700,312 314,125 386,187

국            700,312 314,125 386,187

11 기타보상금 700,312 314,125 386,187

  ○밭농업직불사업(1,579ha)               700,312            314,125          386,187

국            700,312 314,125 386,187

생태농업단지조성사업 75,000 0 75,000

도             60,000 0 60,000

군             15,000 0 15,000

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

도             60,000 0 60,000

군             15,000 0 15,000

01 민간자본사업보조 75,000 0 75,000

  ○친환경농자재 구입                25,000                  0           25,000

도             20,000 0 20,000

군              5,000 0 5,000

  ○친환경농산물 생산유통가공 장비구입
               50,000                  0           50,000

도             40,000 0 40,000

군             10,000 0 10,000

친환경 청정축산물 생산기반조성 9,129,890 9,238,190 △108,300

국          1,535,997 1,747,997 △212,000

지            176,200 176,200 0

기          1,265,794 1,205,094 60,700

도          1,152,439 1,145,879 6,560

군          4,999,460 4,963,020 36,440

축산물 경쟁력 강화 1,735,917 1,740,917 △5,000

국            180,000 180,000 0

지            126,200 126,200 0

기            178,602 178,602 0

도             53,581 53,581 0

군          1,197,534 1,202,534 △5,000

젖소산업육성 35,597 34,597 1,000

도             11,561 11,561 0

군             24,036 23,036 1,000
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      11,597,000원

  0원

  0원

  0원

      10,000,000원*1개소*80%

  188,400,000원

부서: 농축산과
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 축산물 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 35,597 34,597 1,000

도             11,561 11,561 0

군             24,036 23,036 1,000

01 민간자본사업보조 35,597 34,597 1,000

  ○유우군능력검정사업(산유능력+능력개량)
               11,597             10,597            1,000

도              1,961 1,961 0

군              9,636 8,636 1,000

축산산업육성(자체) 858,350 864,350 △6,000

402 민간자본이전 858,350 864,350 △6,000

01 민간자본사업보조 858,350 864,350 △6,000

  ○토봉농가 종봉 입식 지원사업                     0              6,000          △6,000

내수면 수산자원 조성 및 관리 1,369,827 1,379,027 △9,200

국            560,000 560,000 0

지             50,000 50,000 0

도            196,000 196,000 0

군            563,827 573,027 △9,200

내수면보호및불법어로단속 30,327 31,527 △1,200

301 일반보상금 2,400 3,600 △1,200

11 기타보상금 0 1,200 △1,200

  ○불법어로 행위 신고 및 수거보상                     0                600            △600

  ○수산물 원산지표시 위반신고 보상                     0                600            △600

내수면 산업지원 8,000 16,000 △8,000

402 민간자본이전 8,000 16,000 △8,000

01 민간자본사업보조 8,000 16,000 △8,000

  ○ 민물새우 양식장 조성 지원사업
                8,000             16,000          △8,000

자연순환농업활성화 1,489,090 1,308,990 180,100

기            407,500 342,200 65,300

도            215,742 181,302 34,440

군            865,848 785,488 80,360

가축분뇨처리시설지원 1,066,200 886,100 180,100

기            407,500 342,200 65,300

도            194,610 160,170 34,440

군            464,090 383,730 80,360

402 민간자본이전 838,200 658,100 180,100

기            293,500 228,200 65,300

도            160,410 125,970 34,440

군            384,290 303,930 80,360

01 민간자본사업보조 838,200 658,100 180,100

  ○ 가축분뇨처리 개별시설 지원               188,400            120,800           67,600

기             94,200 60,400 33,800

도             28,260 18,120 10,140

군             65,940 42,280 23,660
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  220,500,000원

  2,400,000원

  46,600,000원

  186,250,000원

부서: 농축산과
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 자연순환농업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 액비저장조 개보수 지원               220,500            100,800          119,700

기             63,000 28,800 34,200

도             47,250 21,600 25,650

군            110,250 50,400 59,850

  ○ 액비유통센터 전자인계 지원                 2,400              9,600          △7,200

기                900 3,600 △2,700

도                450 1,800 △1,350

군              1,050 4,200 △3,150

가축질병 및 축산물위생 835,474 844,674 △9,200

기            137,829 142,429 △4,600

도             63,669 65,049 △1,380

군            633,976 637,196 △3,220

쇠고기 이력추적제 사업 46,600 55,800 △9,200

기             23,300 27,900 △4,600

도              6,990 8,370 △1,380

군             16,310 19,530 △3,220

301 일반보상금 46,600 55,800 △9,200

기             23,300 27,900 △4,600

도              6,990 8,370 △1,380

군             16,310 19,530 △3,220

11 기타보상금 46,600 55,800 △9,200

  ○쇠고기 이력제사업                46,600             55,800          △9,200

기             23,300 27,900 △4,600

도              6,990 8,370 △1,380

군             16,310 19,530 △3,220

가축방역사업 374,770 639,770 △265,000

국            203,910 415,910 △212,000

도             93,220 119,720 △26,500

군             77,640 104,140 △26,500

살처분지원 186,250 451,250 △265,000

국            149,000 361,000 △212,000

도             18,625 45,125 △26,500

군             18,625 45,125 △26,500

301 일반보상금 186,250 451,250 △265,000

국            149,000 361,000 △212,000

도             18,625 45,125 △26,500

군             18,625 45,125 △26,500

11 기타보상금 186,250 451,250 △265,000

  ○살처분보상금 지원               186,250            451,250        △265,000

국            149,000 361,000 △212,000

도             18,625 45,125 △26,500

군             18,625 45,125 △26,500

재무활동(농축산과) 2,835,457 2,758,960 76,497

보전지출 835,457 758,960 76,497

보조금 반환금 835,457 758,960 76,497

802 반환금기타 835,457 758,960 76,497
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      230,970원

      296,780원

      145,260원

      408,130원

      25,588,680원

      32,951,400원

      9,340,150원

      4,719,750원

      120,090원

      103,940원

      1,415,930원

      1,000,000원

      80,000원

      37,890원

      52,370원

부서: 농축산과
정책: 재무활동(농축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 715,696 642,011 73,685

  ○2015년 유기농업자재지원사업 국비보조금 이
    자 반납                   231                  0              231

  ○2012~2014년 산청 친환경 유기한우산업 육성
    사업 국비보조금 이자발생액                   297                  0              297

  ○2012~2014년 산청 친환경 유기한우산업육성사
    업 국비보조금 집행잔액                   146                  0              146

  ○2015년도 직불사업(쌀) 국비보조금 집행잔액
    반납                   409                  0              409

  ○2015년도 직불사업(쌀) 국비보조금 집행잔액
    반납(이월분)                25,589                  0           25,589

  ○2015년도 직불사업(밭) 국비보조금 집행잔액
    반납                32,952                  0           32,952

  ○2015년도 직불사업(조건) 국비보조금 집행잔
    액 반납                 9,341                  0            9,341

  ○2015년 쇠고기이력제사업 축발기금 집행잔액
    반납                 4,720                  0            4,720

02 시ㆍ도비보조금반환금 119,761 116,949 2,812

  ○2015년 귀농정착지원사업 도비 집행잔액 반납
                  121                  0              121

  ○2015년 유기농업자재지원사업 도비 보조금 집
    행잔액 이자 반납                   104                  0              104

  ○2015년 쇠고기이력제사업 도비 집행잔액 반납
                1,416                  0            1,416

  ○2015년 계란마킹기 지원사업 도비 집행잔액
    반납                 1,000                  0            1,000

  ○2015년 한우지예 고급육 생산 출하농가 장려
    금 지원사업 도비 집행잔액 반납                    80                  0               80

  ○2012~2014년 산청 친환경 유기한우산업 육성
    사업 도비보조금 집행잔액                    38                  0               38

  ○2012~2014년 산청 친환경 유기한우산업 육성
    사업 도비 이자발생액                    53                  0               53
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